Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00101 | Caderno 1

Portaria

PORTARIA nº. 261, de 18 de novembro de 2016.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS PARA COMPOR A EQUIPE DE
TRANSIÇÃO DE TRANSIÇÃO DE
GOVERNO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal e o art. 81, VI da Lei Municipal nº
219/2005,

 Considerando o Ofício nº 01/2016 datado de 10/11/2016 expedido pelo Prefeito
eleito senhor Silvio Mario Alves de Almeida,

RESOLVE:

  Art. 1º Nomear os integrantes abaixo relacionados para proceder ao
levantamento da situação da administração municipal, para efeito da transição
administrativa de governo.

COORDENADOR:

 Vailton Mendes Miranda.

 MEMBROS:

 Rana Renata Alves de Almeida Rocha

 Fábio Castro Barbosa

 Célia Alves de Souza Oliveira – Secretária de Finanças;

 Eurico Alves de Souza - Secretário de Administração e Planejamento;

  Marcos Vitório dos Santos – Controlador Interno;

 Gelson Ribeiro dos Santos - Diretor do Departamento de Contabilidade;

Parágrafo único. A equipe prevista no “caput” deste artigo será coordenada
pelo senhor Vailton Mendes Miranda.

Art. 2º A Comissão de Transição tem por finalidade propiciar ao Chefe do
Poder Executivo em término de mandato, informar ao Prefeito eleito sobre as ações,
projetos e programas em andamento, visando dar continuidade à Gestão Pública e,

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226,  Tel.: (74) 3640-1010
CNPJ: 13.717.798/0001-39

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D77143AE16E3161D2D31E5AE7D92F97

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 28 de novembro de 2016  |  Ano II - Edição nº 00101 | Caderno 1

ao Prefeito eleito, antes da sua posse, conhecer, avaliar e receber do atual Chefe do
Poder Executivo todos os dados e informações necessários à elaboração e
implementação do Programa do novo Governo.

Art. 3º Os trabalhos da Comissão de Transição dar-se-ão entre 30 de
novembro de 2016 à 31 de dezembro de 2016.

Art. 4º Os trabalhos a serem desenvolvidos por força desta Portaria, serão
considerados serviços públicos relevantes.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 18 de novembro de 2016.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D77143AE16E3161D2D31E5AE7D92F97

		2016-11-28T17:07:01-0300